

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 43Å DEL 19.12.2017

Oggetto: Affidamento dei servizi assicurativi dell'Ente Parco anni 2018-2022 Aggiudicazione dei lotti 2 – 6 (Incendio e Kasko).

RICHIAMATA la propria determinazione n. 394 del 06.12.2017 con la quale si è provvedurto a:

- ad aggiudicare i seguenti servizi assicurativi per gli anni 2018-2022: lotti n.1 RCT/O e n. 4 Furto alla UnipolSai SpA, il lotto n. 3 RC Patrimoniale alla AIG Europe Limited ed il lotto n. 5 Infortuni alla Generali SpA;
- conferito mandato esplorativo al broker dell'Amministrazione per l'effettuazione di apposita ricerca di mercato e l'individuazione di idonee soluzioni assicurative che consentano una adeguata copertura dell'Ente per i lotti n. 2 Incendio e n. 6 Kasko;

DATO ATTO che con nota pervenuta in data 19.12.2017 ed acquisita al n. 3896 in pari data il broker dell'Ente Parco ha comunicato gli esiti della ricerca di mercato effettuata da cui risulta che:

- l'unica proposta di quotazione pervenuta in merito al lotto 2 Incendio è quella della Unipolsai Spa con un premio annuale di € 20.573,00;
- la migliore offerta per il lotto 6 Kasko è quella pervenuta dalla AIG Europe Limited con un premio annuo di € 1.580,00;

CONSIDERATO che

- il prezzo di quotazione del ramo Incendio è stato influenzato dal sinistro avvenuto a fine 2016 che ha distrutto il bivacco del Parco all'Alpe Vald e il cui risarcimento è in corso di definizione e che conseguentemente i margini di rischio per le compagnie hanno determinato la mancata quotazione tramite procedura negoziata;
- è essenziale per l'Ente Parco stipulare in ogni caso una polizza assicurativa ramo Incendio che assicuri una copertura adeguata in caso di sinistri sugli immobili di proprietà e in comodato;

RITENUTO pertanto di approvare le proposte formulate dal broker dell'Ente Parco e di procedere a far emettere le relative polizze con decorrenza 31.12.2017 a tutela degli interessi dell'Amministrazione;

DATO ATTO DI DARE ATTO che le somme corrispondenti all'importo delle polizze aggiudicate, ad avvenuta efficacia della presente determinazione, verranno impegnate con successivo ed apposito atto a favore del broker assicurativo – Union Brokers Srl – che, in conformità al contratto in essere con l'Ente Parco, provvederà alla relativa regolazione con le compagnie aggiudicatarie;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 in tema di competenza dei dirigenti e l'art. 26 dello Statuto dell'Ente Parco in tema di competenza del Direttore

DETERMINA

1. DI APPROVARE gli esiti della ricerca di mercato effettuata dal broker dell'Ente Parco relativamente ai lotti dei servizi assicurativi andati deserti tramite procedura negoziata, da cui risulta che:

- l'unica proposta di quotazione pervenuta in merito al lotto 2 Incendio è quella della Unipolsai Spa con un premio annuale di € 20.573,00;
- la migliore offerta per il lotto 6 Kasko è quella pervenuta dalla AIG Europe Limited con un premio annuo di € 1.580,00;
- 2. DI PROCEDERE pertanto all'aggiudicazione dei servizi assicurativi di che trattasi come segue:

LOTTO	OPERATORE ECONOMICO	IMPORTO ANNUALE AGGIUDICATO	CIG
➤ Lotto n. 2: Polizza Incendio	UnipolSai	€ 20.573,00	7326319DAF
➤ Lotto n. 6: Polizza Kasko	AIG Europe Limited	€ 1.580,00	Z9B2163657

- 3. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione, ai sensi dell'art 32 comma 7 del D.lgs 50/2016 diventerà efficace ad esito positivo della verifica dei requisiti prescritti;
- 4. DI DARE ATTO che le somme corrispondenti all'importo delle polizze aggiudicate, ad avvenuta efficacia della presente determinazione, verranno impegnate con successivo ed apposito atto a favore del broker assicurativo Union Brokers Srl che, in conformità al contratto in essere con l'Ente Parco, provvederà alla relativa regolazione con le compagnie aggiudicatarie.

Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo on line sul sito web istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 19.12.2017 ai sensi dell'articolo 32 della legge 69/2009.

Vogogna, li 19.12.2017

Il Direttore Dr Tullio Bagnati

Il Direttore Tullio Bagnati